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400i / 500i :
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WIG-Schweif3qualitat
ohne Kompromisse

Hoéchste Qualitat — bei jeder Schweif3-
naht und bei jedem Material: Durch
gezielte Warmeeinbringung und eine
verbesserte Zindfunktion bietet Ihnen
iWave maximale Kontrolle Gber Ihren
Lichtbogen und deutlich verringerte

ZUindverzdgerungen.

Auf maximale Kontrolle sind auch alle
Bedienelemente der iWave-Gerateserie
ausgelegt. Das Resultat ist eine intuitive
Handhabung, durch die Sie sich voll-
kommen auf Ihre Schweilherausforde-

rung konzentrieren kdnnen.

Sie haben die unterschiedlichsten
Schwei3herausforderungen zu meis-
tern? Dann ist iWave Multiprozess PRO
die ideale Wahl: Neben allen denkba-
ren WIG-Funktionen kdnnen Sie auch
samtliche MIG/MAG-Prozess-Varianten

schweifien.

iWave: Die absolute Freiheit, um Ihr

Schweif3potenzial zu entfesseln.
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Gezielte
Warme-
einbringung

Selbst-
erklarende
Bedienung

Multiprozess
PRO

Reproduzierbare
Ziindungen

Bereit fiir
Industrie 4.0

Maximale Kontrolle Uber das Schmelzbad

Mit CycleTIG kontrollieren Sie den Lichtbogen und
somit auch den Warmeeintrag im maximalen Ausmaf.
Durch die kurzen Schweifdzeiten behalten Sie das
Schmelzbad sicher und einfach im Griff — und kdnnen
so selbst diinnste Materialien spielerisch schweifien.

Grafisch-dynamische MenUflihrung — in tGber 30 Sprachen

Ohne Umwege. Daflr selbsterklarend. Wir haben eine
intuitive Menufihrung entwickelt, damit Sie beim
Schweiflen direkt und sicher die gewiinschten Einstel-
lungen vornehmen kdénnen.

Ein Gerat fir alle Prozesse (iWave 300i — 500i)

iWave und Multiprozess PRO — das ist Ihre neue abso-
lute Freiheit beim Schweiflen. Neben allen WIG-Funk-
tionen, kdnnen Sie mit nur einem Gerat samtliche
MIG/MAG-Prozess-Varianten schweif3en. Nutzen

Sie das modulare Konzept und erweitern Sie Ihre
Hightech-Schweifligerate-Plattform ganz nach Ihren
Bedirfnissen um die Welding Packages Standard, Puls,
PMC, LSC oder CMT.

Bis zu 71 % geringere Ziundverzogerung

Schnelle und vor allem reproduzierbare Ziindungen.
Egal bei welcher Materialbeschaffenheit und ganz ohne
manuelle Anpassung der Zindparameter. Das bietet
RPI auto — unsere intelligente Zindfunktion.

Kontaktlose Datenlibertragung und Authentifizierung

Bereit fir Industrie 4.0 und alles, was noch kommt:
iWave unterstitzt von WLAN Uber Bluetooth bis NFC
die wichtigsten Verbindungsstandards fir den optima-
len Einsatz.

Mehr Informationen finden Sie
unter: www.fronius.com/iwave
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Bedienung

iWave 190i—230i

Grafisch-dynamisches
Bedienkonzept

T

— Sofortiges grafisches Feedback bei
Veranderung diverser Schweif3-
parameter

— 4,3"-Farbdisplay mit Klartextanzeige

— Uber 30 Sprachvarianten verfiigbar

— Alle Arbeitsparameter in 1. Menliebene



SSCI'C

ntrolle

— Problemlos mit Handschuhen
bedienbar

— Statusleiste: eingestellte

Zusatzfunktionen und Haupt-

Von Schweifiern gelernt, fur Schwei-
3er gemacht: Samtliche Bedienele-
mente der iWave-Gerateserie sind auf
Ihren Arbeitsalltag abgestimmt — von
der Robustheit Uber Farben bis zur
Lesbarkeit und Helligkeit.

Das gilt auch fir die Einstellungen:

— 5 Easy Jobs und 3 benutzer-
definierte Parameter in
1. Menuebene

— Konfigurierbare Favoritentaste

einstellungen auf einen Blick

Alle wichtigen Arbeitsparameter
sind direkt auf der ersten Mentebe-
ne verfugbar. Flr hohe Verstandnis-
sicherheit sorgt die Klartextanzeige
in Uber 30 Sprachen. Dazu ist die
Bedienung mit Handschuhen so ein-
fach wie nie zuvor.




Einfach, klar,

Strukturier

iWave AC/Dc
S00;j

Bei Bedarf:
5 Easy Jobs

USB-Schnittstelle
z. B. fUr Software-Updates

(«d)
>l

) A SR

Dreh-Drickknopf

Bedienu ng Sofortiges grafisches Feedback bei
- Veranderung diverser Schweif3-

iWave 300i—500i parameter

7" Farbdisplay mit Klartextanzeige

Grafisch-dynamisches und Touchscreen

Bedienkonzept Uber 30 Sprachvarianten auswéahlbar
Alle Arbeitsparameter in 1. Menlebene




Statusleiste

Navigationsleiste

Touchscreen

Vollbildmodus

Dank Klartextanzeige in
uber 30 Sprachen:
schnellstmoglich zur
gewunschten Einstetlung

Drahteinfadeln

Gasprifen

NFC-Feld z. B. fur User

Management und zum
Intuitiv und sicher: Die Bedienung er-

folgt mittels zentralem Dreh-Druck-

Sperren/Entsperren der

Stromquelle mittels
NFEC-Karte oder -Fob knopf oder Uber den Touchscreen.

Grafische Anleitungen und dynami-
sche Visualisierungen bei Parame-
teranderungen unterstutzen den
Anwender direkt.

— Statusleiste: eingestellte Zusatz- — Vollbildmodus: rund 40 %
funktionen und Haupteinstel- vergroflerte Anzeige
lungen auf einen Blick — Konfigurierbare

— 5 Easy Jobs 1. Mentebene

— Touchscreen auch mit Hand-
schuhen bedienbar






Ob WIG, MIG/MAG oder E-Hand: Mit iWave 300i, 400i
oder 500i und der Option Multiprozess PRO sichern
Sie sich alle Freiheiten und entfachen Ihr gesamtes

Schweifipotenzial.

Wichtigster Unterschied zu herkdmmlichen Multipro-
zessgeraten: Neben allen Hightech-WIG-Funktionen
haben Sie Zugriff auf samtliche Prozessvarianten aus
dem Bereich MIG/MAG.

-
Stellen Sie sich aus modularen Welding Packages
genau die Funktionen zusammen, die Sie benotigen:
Standard, Puls, PMC, LSC und CMT. Auch professio-
nelles E-Handschweifien ist méglich — mit dem Ver-
schweifien von Cel-Elektroden als Highlight.



iWave 300i, 400i, 500i

MIG/MAG-Prozesse uneingeschrankt nutzen:
Mit iWave entfachen Sie in nur 3 Schritten Ihr
gesamtes Schweif3potenzial:

1. Schritt O
2. Schritt O
3. Schritt O
Fertig: O

Bestellen und integrieren Sie
die Hardware-Option
OPT/i Multiprozess PRO.

Erweitern Sie Ihr modulares
Schweif3system um die bendtigten
MIG/MAG-Hardwarekomponenten
wie externer Drahtvorschub,
Schwei3brenner etc.

Wéahlen Sie Ihre gewlinschten
MIG/MAG Welding Packages aus.

Ihre Stromquelle ist fur
alle Schweifiprozesse bereit.




Highlights

Geringer
Platzbedarf

Kein

Umrusten

100 %
Kompatibilitat

Eine Stromquelle fir alle
Schweif3prozesse.

Prozesswechsel
auf Knopfdruck.

Mit allen verfligbaren Schweifiprozess-
Varianten von Fronius im Bereich WIG, MIG/MAG
(Standard, Pulse, PMC, LSC und CMT), E-Hand.

\j — Qualitdt und Optik

WIG DC / AC/DC — WIG DC oder AC/DC
von 3—500 A

— Unabhangigkeit

E_Hand — E-Hand
E— von 10-500 A

— N \ \
— Wirtschaftlichkeit und

MIG/MAG Produktivitat
- — MIG/MAG von 3-500 A

— Welding Packages:
Standard, Pulse, PMC
LSC, CMT

11
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Connectivity

Performance fir Industrie 4.0: iWave unterstitzt die wichtigsten Kommuni-

kationsstandards. Via Bluetooth kdnnen Sie Peripheriegerate kabellos und
schnell mit dem Schweifigerat verbinden — von Hightech-Schweif}helmen
wie dem Vizor Connect bis hin zu Fernreglern. Per WLAN integrieren Sie
Schweifigerate direkt in Ihr Netzwerk und kdnnen so Firmware-Updates
einfach durchfuhren.

Bluetooth

Zur Verbindung von kabellosen Fernreglern und bluetooth-
fahigen Schweihelmen.

NFC

Flr User Management — beziehungsweise zum einfachen

Sperren und Entsperren des Schweif3systems.

WLAN

Zur vollstandigen Netzwerkfahigkeit — fur Updates und Nutzung

der Funktion Smart-Manager ohne Ethernet (Datendokumentation).

nt

Volle Kontrolle: Uber das integrierte Berechtigungssystem kdnnen Sie fiir jeden Anwender indi-
viduelle Rechte vergeben. Bei Anmeldung per Schlisselkarte oder Schlisselanhanger erkennt
das System sofort, was die Person darf — und was nicht. Sollten Sie Berechtigungen fir mehrere
Schweiflgerdte zentral vergeben und verwalten wollen, bieten wir mit dem Central User Manage-
ment die passende LOsung.

12
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WeldCube Light

Minimale dezentrale Datendokumentation

Serienméaflig und ohne zusatzliche Kosten kdnnen Sie Mittelwerte Uber jede
Schweif3naht direkt im Schweif3system aufzeichnen und als PDF exportieren.

WeldCube Basic

Erweiterte dezentrale Datendokumentation

mit konfigurierbarem Funktionsumfang

Fdr alle, die nicht nur Mittelwerte, sondern auch Istwerte, Limit Monitoring und
Editier-Funktionen fir Sollwerte bendtigen: der WeldCube Basic. Auch bei dieser
Variante werden die Daten direkt im Schweif3system aufgezeichnet.

WeldCube Premium

Zentrale Datendokumentation

Weniger Verwaltung, mehr Uberblick: WeldCube Premium reduziert Thren Doku-
mentationsaufwand durch die zentrale Ablage Ihrer Schweif3daten in einer Datenbank
deutlich. Intelligente Management-, Statistik- und Analysefunktionen inklusive
grafischer Visualisierung unterstitzen Sie beim Controlling Ihrer schweif3-
technischen Produktion.

Mehr Informationen finden Sie unter: www.fronius.com/weldcube

13



Realisiert mit der Funk-
tion Tacking

Gezielter

Warmeeintrag

Ideal fur Dinnblech-
schweifiungen und Repara-
turschweifungen, wie Kan-
tenauftragungen

Fur gezielte
Warmeeinbrin

Einfache Schmelz-

WIG-Schweiflen leichter gemach

bad-Kontrolle macht das die Funktion CycleTIG} Sie basiert auf
dem Prinzip des Intervallschweifsens und bietet
Kein Durchbrennen — auch zusatzliche Einstellméglichkeiten und neue

nicht bei Eck- und Stumpf- Parameterkombinationen fiir bessere Schweif-

nahten Resultate.

Weniger Anlassfarben

Fir sensible Einsatzorte

Vereinfachte Vorteile im direkten Vergleich

Handhabung

Gezielte Warmeeinbringung

f

Durch die préazise Einstell-
méglichkeit von Strom, Zeit CYCleTIG
und verschiedenen Para-

meterkombinationen

Prézise Unprézise



Nahtoptik Skill Level | Handling

| |
CycleTIG O el O
M Y M
$») il alll
Hoch Niedrig Hoch

D)

Niedrig
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Zundu

Stabil und reproduzierbar v/

Spurbar besser: iWave hibt das Zundverhalten ,\
beim WIG-Schweien au 1
Ablauf der HF-Ziindung wurde optimiert und

das Zundverhalten den unterschiedlichen Elekt-

ein neues Niveau. Der

rodendurchmessern angepasst.

Schnellere und reproduzierbare Zindung — egal
bei welcher Materialbeschaffenheit? iWave hat
mit RPI auto dafir eine serienmafiige Losu
Der neue Zindmodus ist die intelligente Wei
entwicklung der bewahrten RPI-on-Funktion.
Das Schweifgerat Ubernimmt jetzt automatisch
die Anderungen an den Ziindeinstellungen —
auch bei Zindverschlechterungen und ohne
dass Sie manuell eingreifen mussen.

Bewertungstibersicht RPI off RPI on RPI auto

Reproduzierbare Zindungen

Geringste Zindverzégerung

Geringste Elektrodenbelastung

Schonender Umgang mit
Schweiflnahtoberflache

*Im Vergleich zu RPI off | Versuchsreihe unter Laborbedingungen: 200 A Schweifstrom / 0,5 s Schweif3zeit / 1000 Ziindungen
** Nur bei iWave AC/DC

]




WIG Funktionen

00O

[V

Automatische Kalottenbildung in nur 2 Sekunden

Spart Arbeitszeit: Nutzen Sie die Funktion, um auf Basis des einge-
stellten Elektrodendurchmessers schnell eine Kalotte zu bilden.

Tacking — bis zu 50 % Zeitersparnis beim Heften von Werkstoffen

Mittels Pulsstrémen wird das Schmelzbad in Schwingung gebracht.
Das erleichtert Ihnen das Zusammenheften von Bauteilen und verkirzt
die Heftdauer. An den Heftstellen gibt es geringe bis gar keine Anlauf-
farben.

Synchronschweifien wie noch nie

Herausforderung gemeistert: Unser Sync-Mode macht das beidseitige,
gleichzeitige WIG-Schweiflen mit Wechselstrom so einfach wie nie. Un-
sere Losung fur diese ultimative Schweif3herausforderung ist die auto-
matische Harmonisierung beider Lichtbdgen. So kdnnen zwei Schweifler
synchronisiert zusammenarbeiten.

Kurvenformen AC/DC — fur jede

Anforderung der richtige Lichtbogen

Schweiflen nach Belieben: iWave bietet Ihnen die Moglichkeit, beim
AC-Schweifien die Kurvenformen selbst zu wahlen. Diese sind charak-
teristisch fir diverse Schweifleigenschaften, die Sie fiur die jeweilige
Schweilaufgabe bevorzugen. Gegebenenfalls kénnen Sie die Kurven-
formen auch kombinieren.

Automatische Gasnachstromung — Schutz fur

die Wolframelektrode

Schweiflen ohne Oxidation: Daflr stellt iWave den Gasschutz der
Wolframelektrode und der Schweifinaht sicher. Abhéangig vom einge-
stellten Schweifdstrom sowie vom Elektrodendurchmesser wird die
Gasnachstromzeit automatisch berechnet.

17
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Aus Uberzeugung nachhaltig

Langlebigkeit, Reparaturfahigkeit und die Mdglichkeit
zum Recycling: iWave ist wie alle Fronius-Produkte nach-
haltig gedacht und gemacht. Mit modernster Technologie
tragen wir dazu bei, Mensch und Umwelt zu entlasten

und kommenden Generationen eine lebenswerte Zukunft

zu sichern.

iWave AC/DC — technische Daten

Netzspannung

Abmessung / Breite
Abmessung / Hohe

558 mm/ 558 mm/ 558 mm/
Floresiing /LEge 219in 21,9in 219in
Netzfrequenz 50-60 Hz 50-60 Hz 50-60 Hz

iWave iWave iWave
190i AC/ 190i AC/ 230i DC
DCEF DCMV/B EF
17,0 kg 16,5 kg 17,0 kg
(37,4 1b) (36,3 1b) (37,4 Ib)
210 mm/ 210 mm/ 210 mm/
8,26in 8,26in 8,26in
369 mm / 369 mm/ 369 mm /
14,5in 14,5in 14,5in

120V/
230V 230V 230V

Netzspannungs- +-15% +/-15% +-15%
Toleranz

Schweif3strom /
Einschaltdauer
[10 min / 40°C]

Schweif3strom /
Einschaltdauer
[10 min /40°C]

Schweil3strom /
Einschaltdauer
[10 min / 40°C]

190A/
35%
190A/ [230V] 230A/
35% 150A/ 35%
35%
[120V]
160A/
60 %
160A/ [230V] 195A/
60 % 120A/ 60 %
60 %
[120V]
140A/
100 %
140A/ [230V] 165A/
100 % 100A/ 100 %
100 %
[120V]

Schvyelﬁstrom 190 A 190 A 230A
maximal

Sc'h\{velﬂstrom 3A 3A 3A
minimal

ber

Priifzeich CES, CE, CSA, CE,S,
rifzeichen - s e
Leerlauf-Spannung 100V 100V 100V

Arbeitsspannungs-

10,1-17,6V 10,1-17,6 V 10,1-19,2V

iWave
230i AC/
DCMV/B

16,5 kg
(36,3 Ib)
210 mm/
8,26in
369 mm/
14,5in
558 mm/
21,9in

50-60 Hz

120V/
230V

+/-15 %

230A/
35%
[230V]
170A/
35%
[120V]
195A/
60 %
[230V]
140A/
60 %
[120V]
165A/
100 %
[230V]
120A/
100 %
[120V]

230A

3A

CE, CSA,
S

100V

10,1-19,2V

iWave
300i AC/
DC
65,5 kg
(144,4 Ib)
300 mm/
11,8in
740 mm /
29,1in
706 mm/
27,8in

50-60 Hz

3x400V

+/-15%

300A/
40 %

260A/
60 %

240A/
100 %

300A

9%V

10,1-
22,0V

iWave
300i AC/
DC/MV/
NC

63,5 kg
(139,9 Ib)
300 mm/

11,8in
740 mm /

29,1in
706 mm/
27,8in

50-60 Hz

3x200-
230V/3x
380-
575V

+/-10 %

300A/
40 %

260A/
60 %

240A/
100 %

300A

3A

CE, CSA,
§,@ac

101V

10,1-
22,0V

iWave
400i AC/
DC

67,0 kg
(147,7 |b)
300 mm/

11,8in
740 mm /

29,1in
706 mm /
27,8in

50-60 Hz

3x400V

+/-15%

400A/
40 %

360A/
60 %

320A/
100 %

400 A

3A

GERS!

96V

10,1-26,0V

Wir ubernehmen
Verantwort '

iWave
400i AC/
DC/MV/
NC

65,0 kg
(143,31b)
300 mm/

11,8in
740 mm /

29,1in
706 mm /
27,8in

50-60 Hz

3x200-
230V/
3x380-
575V

+/-10 %

400A/
40 %

360A/
60 %

320A/
100 %

400 A

3A

CE, CSA,
§,@ac

101V

10,1-26,0V

iWave
500i AC/
DC

68,5 kg
(151,0 Ib)
300 mm/

11,8in
740 mm /

29,1in
706 mm /
27,8in

50-60 Hz

3x400V

+/-15%

500A/
40 %

430A/
60 %

360A/
100 %

500A

3A

GERS

96V

10,1-
30,0V

iWave
500i AC/
DC/MV/
NC

66,5 kg
(146,6 Ib)
300 mm/

11,8in
740 mm /

29,1in
706 mm /
27,8in

50-60 Hz

3x200-
230V/
3x380-
575V

+/-10 %

500A/
40 %

430A/
60 %

360A/
100 %

500 A

3A

CE, CSA,
§,ddac

101V

10,1-30,0V
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Gerate auf den Markt zu bringen. Ein recyclefahiges
Kunststoffgehduse und Komponenten, die einzeln
servicier- und austauschbar sind, tragen dazu bei,

brenner tragen dazu bei, dem Schweifler den

Arbeitsalltag zu erleichtern.

unsere Umwelt zu schiitzen. Neue Technologien re-
duzieren Leistungsverluste und Gasverbrauch und
schonen somit Ressourcen.

iWave DC — technische Daten

iWave 230i iWave 230i iWave 300i e Ao iWave 400i W@l iWave 500i g S0l
DCEF DCMV/B DC ne DC e DC e v
164kg 159kg 40,0kg 38,0kg 410kg 39,5kg 43,0kg 410kg
Gew (36,11b) (35,01b) 88.21b) 8371b) 90,41b) (87,1 Ib) (94,81b) (90,41b)
210mm/ 210mm / 300mm/ 300 mm/ 300mm/ 300mm / 300mm / 300 mm/
8,261 8,26in 11,8in 11,8in 11,8in 11,8in 11,8in 11,8in

Ab /Hoh 369 mm/ 369 mm/ 510 mm 510 mm 510 mm 510 mm 510 mm 510 mm
messung il 14,5in 14,5in 20,0in 20,0in 20,0in 20,0in 20,0in 20,0in
Al @ iR 558 mm/ 558 mm/ 706 mm/ 706 mm / 706 mm / 706 mm / 706 mm / 706 mm /
G/ (e 219in 219in 27,8in 27,8in 27,8in 27,8in 27,8in 27,8in
Netzfrequenz 50-60 Hz 50-60 Hz 50-60 Hz 50-60 Hz 50-60 Hz 50-60 Hz 50-60 Hz 50-60 Hz

3x200- 3x200- 3x200-
Netzspannung 230V 120V/230V 3x400V 230V/3x 3x400V 230V/3x 3x400V 230V/3x

380-575V 380-575V 380-575V
MBS +/-15% +/-15% +/-15% +/-10 % +/-15% +-10% +/-15% +/-10 %
Toleranz

Schweif3strom / 230A/45%
Einschaltdauer 230A/45% [230V] 170A 300A/40% 300A/40% 400A/40% 400A/40% 500A/40% 500A/40%
[10 min / 40°C] /45% [120V]
205A/60%
[230V] 155A

Schweif3strom /
Einschaltdauer 205A/60% 260A /60 % 260 A/60% 360A/60 % 360A/60 % 430A/60% 430A/60 %

: o /60 %
[10 min / 40°C] 120V]
170A/
Schweif3strom / 100 %
Einschaltdauer 170A/100% [230V] 130A 240A /100 % 240A/100% 320A/100% 320A/100% 360A/100% 360A/100%
[10 min / 40°C] /100 %
[120V]

SchweiBstrom 230A 230A 300A 300 A 400 A 400 A 500 A 500 A
maximal
S eI e 3A 3A 3A 3A 3A 3A 3A 3A
minimal
. CE,s, CE,CSA, S, CE,CSA, S, CE,CSA, S,
CE,CSA,S CE S CE S CE S

ccc cee cee -
Leerlauf-Spannung 97V 97V 9%V 99V 96V 99V 9%V 99V
/Q:?;'E;Spannungs' 10,1-19,2V 10,1-19,2V 10,1-22,0V 10,1-22,0V 10,1-26,0V 10,1-26,0V 10,1-30,0V 10,1-30,0V
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iWave — Funktionsubersicht

Ennton iWave 190i iWave 230i iWave 3 iWave 400i
" AC/DC AC/D AC/DC AC/D
Pulsschweifien v v v v
RPI auto v
Softstar
(Beriihrungsziindung)

Touch HF-Ziindung
TIG Comfort Stop
Lichtbogenabriss-
spannung
Automatische
Kalottenbildung
Einstellung
Kurvenformen (AC/DC)

v

Automatische
[cEELET

(WIG, MMA)
«

Gas- oder Gas- oder Gas- oder Gas- oder Gas- oder Gas- oder Gas- oder Gas- oder
Kiihlungsart Gasgekuhlt wasser- wasser- wasser- wasser- wasser- wasser- wasser- wasser-
gekiuhlt gekihlt gekiuhlt gekuhlt gekuhlt gekuhlt gekiuhlt gekiuhlt

v v

v v v

v v v v v v v v

Ethernet und Ethernetund Ethernetund Ethernetund Ethernetund Ethernetund Ethernetund
Speednet als Speednetals Speednetals Speednetals Speednetals Speednetals Speednetals
Standard Standard Standard Standard Standard Standard Standard

Ethernet und Speednet Ethernet Ethernet
als Standard optional optional
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